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KOMITÉSAG 
 
Anvendelsen af chromtrioxid (CTO) til forkromning af plast i bil-
industrien 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Fø-
devareministeriets notat vedrørende Kommissionens forslag til gennem-
førelsesretsakt om godkendelse af anvendelsen af chromtrioxid (CTO) til 
forkromning af plast i bilindustrien i henhold til Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006 (REACH). 
 
Forslaget forventes sat til afstemning i REACH-komiteen den 11.-12. de-
cember 2018.  
 
Forslaget forventes ikke direkte at påvirke beskyttelsesniveauet i Dan-
mark.  
 
Regeringen ønsker generelt at begrænse anvendelse af særligt problemati-
ske stoffer i de tilfælde, hvor der ikke kan demonstreres sikker brug, eller 
hvor der findes egnede alternativer. I den konkrete sag drejer det sig om 
en specifik anvendelse af stoffet, hvor der ikke umiddelbart findes alter-
nativer. Kemikalieagenturets videnskabelige komitéer har vurderet, at de 
foreslåede risikohåndteringsforanstaltninger begrænser risikoen for ar-
bejdstagere og den generelle befolkning via miljøet. Det konstateres, at 
forslaget indebærer en relativt høj risiko for især arbejdstagerne, at der 
kan stilles spørgsmålstegn ved væsentligheden for bilers funktion af an-
vendelsen af chromtrioxid til forkromning af plastdele, og at der om-
vendt tilsyneladende ikke er egnede alternativer tilgængelige for ansøge-
ren på nuværende tidspunkt. Regeringen agter på den baggrund at støtte 
forslaget, idet man dog lægger afgørende vægt på, at reviewperioden for-
kortes til maksimalt 7 år, således at egnede alternativer kan tages i brug 
hurtigere, såfremt de bliver tilgængelige, og at risikoen for arbejdstagere 
reduceres væsentligt. Det skal ses i lyset af, at man er ved at undersøge ri-
sikoen for kræft ved udsættelse for chrom (VI) i Danmark, den relativt 
høje risiko ved anvendelsen, anvendelsens karakter, og selvom egnede al-
ternativer ikke er umiddelbart tilgængelige for ansøgeren på nuværende 
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tidspunkt. Regeringen finder endvidere, at risikoen for den generelle be-
folkning via miljøet bør reduceres. Regeringen kan på den baggrund ikke 
støtte forslaget i sin nuværende form. 
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